鲁人社字〔2023〕40 号

山东省人力资源和社会保障厅关于
同意设立山东阳光技工学校有限公司的批复

平邑县阳光置业集团有限公司：

你公司《关于设立山东阳光技工学校有限公司的申请》收悉。

现批复如下：

一、按照《中华人民共和国职业教育法》（中华人民共和国主

席令第一一二号）、《山东省人民政府关于全面实行行政许可事

项清单管理的通知》（鲁政发〔2022〕10 号）、《山东省人力资源

和社会保障厅关于进一步做好技工院校设立审批工作的通知》（鲁

人社字〔2022〕106 号）等有关规定，根据专家组实地考察评估

结果，同意设立山东阳光技工学校有限公司。

二、山东阳光技工学校有限公司系中等职业教育层次的全日

制技工学校，法人属性为民办营利性，学校注册办学地址为临沂

市平邑县宗圣路与黄金路交汇处。学校简称为“山东阳光技工学

校”，限用于学校牌匾、成绩单、毕业证书、招生广告和简章。

三、山东阳光技工学校有限公司由平邑县阳光置业集团有限

公司举办，并设立董事会等决策监督机构。办学所需经费由学校

董事会负责，以保证学校各项工作顺利开展。

四、山东阳光技工学校有限公司以培养初、中级技工为主要

目标，全日制在校生规模暂定为 800 人，开设幼儿教育、汽车维

修、电子商务、烹饪 4个专业。同时依法承担相应专业的企业职

工和社会人员培训。

五、山东阳光技工学校有限公司的招生和毕业生就业等工作

按国家和省有关规定办理。学生学习期间和毕业后的待遇按有关

规定执行。

六、山东阳光技工学校有限公司的综合业务指导和日常监督

管理由临沂市人力资源和社会保障局负责。

七、山东阳光技工学校有限公司应在 3年内达到国家和我省

规定的各项办学要求，省人力资源社会保障厅将对学校的办学情况

组织评估和检查。

你公司要以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深

入学习贯彻党的二十大精神，切实履行举办者责任和义务，做好

学校的总体规划和建设工作，积极协调解决学校发展中的困难和问

题。山东阳光技工学校有限公司要牢固树立“立德树人”办学宗

旨，依法依规开展教育教学活动，不断改善办学条件，创新人才

培养模式，紧密对接服务地方发展，为区域经济社会发展培养更

多技术技能型人才。

山东省人力资源和社会保障厅

2023 年 5月 24 日

（此件主动公开）

（联系单位：职业能力建设处）

抄送：临沂市人力资源和社会保障局

山东省人力资源和社会保障厅办公室 2023 年 5 月 24 日印发

校核人：于金